



Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget
Folketinget
1240 København K

17. oktober 2018

Ansøgning om deputation i Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget

Hestesektorens brugerorganisationer, Dansk Ride Forbund samt Danmarks 31 avlsforbund under Landsudvalget for Heste/SEGES, vil gerne ansøge om deputation i forbindelse med behandlingen af L51 – Forslag til lov om ændring af lov om planlægning og lov om maritim fysisk planlægning.

Brugerorganisationerne ønsker at udvalget overvejer at forbedre vækstmulighederne for hestesektoren i landdistrikter i forbindelse med udformning af ændringsforslaget. Denne forbedring af vækstmulighederne kan opnås ved en mere rimelig adgang til at opføre indendørs faciliteter til træning af heste. Der er nemlig udbredt knaphed på ridehaller i Danmark i forhold til de foreliggende vækstmuligheder.

Som det praktiseres i dag, så kan det være ganske vanskeligt at opnå tilladelse til at opføre en ridehal, uagtet at det anses for erhvervsmæssigt nødvendigt byggeri. Årsagen er en lidt for snæver betragtning i forhold til hesteerhverv.

For nuværende betragtes følodræt m. 5-7 avlshopper som en betingelse for erhvervsberettigelse, mens den efterfølgende produktion og erhvervsaktivitet ikke anerkendes. Det bør ansues anderledes. En hest er f.eks. ikke produceret før den er uddannet til at kunne rides eller køres, hvilket typisk er efter 5 års alderen. En betragtelig del af hestesektoren består ligeledes af erhvervsaktive, der er beskæftiget med opstaldning og produktion af foder til heste, som heller ikke i dag betragtes som erhvervsberettigelse.

Det er brugerorganisationernes opfattelse, at en vækst i hestesektoren i betragtelig grad vil komme udviklingen i landdistrikterne til gavn. Hesteaktiviteter i landdistrikterne bringer fritidsaktiviteter til børn og unge, hvilket også medvirker skabelsen af jobs i disse områder. Hestesektoren i Danmark skaber ca. 18.000 fuldtidsstillinger og genererer en omsætning på ca. 21 mia. kr., hvoraf langt den største andel kan henføres til landdistrikterne.

Brugerorganisationerne ønsker at uddybe synspunkterne ved et foretræde for Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget.

På vegne af Dansk Ride Forbund og Landsudvalget for Heste/SEGES.

Venlig hilsen
SEGES Heste



Jørgen Kold
Chef